
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2556 DEL 20-10-2022

N. SETTORE 516 DEL 20-10-2022

Oggetto:

Lavori di manutenzione straordinaria dei sottoservizi e interventi di  arredo
urbano in via Crispi (Piazza della Repubblica- S.Giacomo) complementari all'
Intervento di rigenerazione urbana e abbattimento barriere architettoniche".
CUP H53D21002130001  CIG 89331940E6Approvazione perizia variante ex
art.106 comma 1 lett. b del D.Lgs.vo n.50/2016. Impegno di spesa.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Laura D'Arrigo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANTONIO INFANTINO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2556 del 20-10-2022
Pag. 1 di 9



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Lavori di manutenzione straordinaria dei sottoservizi e interventi di  arredo
urbano in via Crispi (Piazza della Repubblica- S.Giacomo) complementari all'
Intervento di rigenerazione urbana e abbattimento barriere architettoniche".
CUP H53D21002130001  CIG 89331940E6Approvazione perizia variante ex
art.106 comma 1 lett. b del D.Lgs.vo n.50/2016. Impegno di spesa.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
 che con Decreto del Ministero dell’Interno dell’11.11.2020 pubblicato sulla gazzet-ta Ufficiale n.
289 del 20 novembre 2020 , è stata definita l’assegnazione delle ri-sorse aggiuntive per la realizzazione di
opere pubbliche in materia di efficenta-mento  energetico e sviluppo territoriale sostenibile;
 che questo Ente ha partecipato all’assegnazione del contributo di cui anzi secondo le modalità
delineate dal decreto del Ministero dell’Interno dell’11.11.2020 e successivo Decreto legge 10.09.2021 n.
121  con il progetto esecutivo relativo ai lavori di “Rigenerazione urbana con abbattimento delle barriere
architettoni-che”,redatto in data 30.09.2021 dall’Arch.Carmelo Dragà per complessivi € 260.000,00 ed
approvato con Deliberazione di G.M. n. 200 del 07.10.2021;

PRESO ATTO :
• che con  Determinazione Dirigenziale n. 580 del 15.10.2021 il Dirigente del 5° Set-tore Lavori
Pubblici, Patrimonio ed Attività Produttive, previo esperimento di pro-cedura negoziata ex art. 36,
comma 2, lett. d, e comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ha affidato la realizzazione dell’intervento
all’Impresa Pagano Costruzioni S.r.l. con sede legale in Milazzo , Via Libertà n. 63, P.I. 02036850838,
pec: paga-nocostruzionisrl@gigapec.it che ha offerto il ribasso percentuale del 8,10 sul prezzo a base
d’asta di € 200.396,27 e quindi per un importo contrattuale netto di € € 198.334,76 di cui € 14.170,59 per
oneri di sicurezza oltre Iva nella misura di legge;

• che con Determinazione Dirigenziale n. 697 del 03.12.2021 si è proceduto  ad accertare la spesa di
€ 260.000.00 al capitolo di entrata 1514 - cod. bilancio 4.02.01.01.999, “Trasferimenti dello stato per
realizzazione di progetti relativi ad investimento nel campo dell’efficientamento energetico“,
dell’esercizio finanziario in corso, (accert. N. 1287) ed impegnare a carico del capitolo 4242, p.f.
2.05.99.99.999“, missione programma 09.08. “Trasferimenti dello stato per realizzazione di progetti
relativi ad investimento nel campo dell’efficientamento ener-getico”, dell’esercizio finanziario in corso,
(imp. n. 1129), giusta delibera di Consi-glio Comunale n. 149 del 19.11.2021 (Variazione di Bilancio di
Previsione Finanzia-rio 2021/2023 ex art. 175, comma 2, del D.L.gs.vo n. 267/2000);

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2556 del 20-10-2022
Pag. 2 di 9



• che  con determina dirigenziale N. 721 del 13.12.2021 è stata impegnata la complessiva somma di
€ 242.144,69 in favore dell’Impresa Pagano Costruzioni ne-cessaria per la realizzazione dei lavori di che
trattasi con imputazione al capitolo 4242, p.f. 2.05.99.99.999“, missione programma 09.08.
“Trasferimenti dello sta-to per realizzazione di progetti relativi ad investimento nel campo
dell’efficientamento energetico”, dell’esercizio finanziario in corso, impegno n. 1129 del 07.12.2021
(giusta determinazione dirigenziale N. 697 del 03.12.2021); con la stessa determina è stata accertata
l’economia di € 17.855,31 rispetto all’impegno di spesa assunto con la succitata determinazione
dirigenziale n. 697 del 03.12.2021 (imp. n. 1129 del 07.12.2021);

RILEVATO E PRESO ATTO che relativamente ai lavori in oggetto :

• in data 15 ottobre 2022 si è proceduto alla consegna dei lavori sotto riserva di legge ai sensi
dell’art.8 della legge 120/2021 ;
• in data 17.12.2021 è stato stipulato sul MePa, Rdo n. 80916, il contratto di appalto per
l’esecuzione dei lavori con l’impresa “Pagano Costruzioni” Srl, per un im-porto contrattuale netto di €
198.334,76  di cui € 14.170,59 per oneri di sicurezza oltre IVA nella misura di legge;
• con Determinazione Dirigenziale n. 320 del 16.06.2022 è stata approvata la peri-zia di variante
redatta in data 09.06.2022 dal Direttore dei Lavori per l’importo complessivo di € 227.611,79 di cui €.
213.441,17 per lavori a base d’asta, € 14.170,62 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed
€. 30.659,34 per somme a disposizione dell’Amministrazione; con lo stesso provvedimento sono state
accertate  le economie per ribasso  d’asta di € 19.017,61 iva inclusa;

VISTA la perizia di variante relativa ai  Lavori di manutenzione straordinaria dei sottoser-vizi e interventi
di  arredo urbano in via Crispi complementari all’ “Intervento di rigenerazione urbana e abbattimento
barriere architettoniche”. CUP H53D21002130001 – CIG 89331940E6 redatta dal Direttore dei lavori,
Arch. Carmelo Dragà, ai sensi dell’art.106 comma 1 lett.b del D.Lgs.vo n.50/2016  per complessivi €
120.037,63 di cui € 92.170,61, al netto del ribasso d’asta del 8,10 %, di cui € 87.948,98 per lavori, €
4.221,63 per oneri per la sicurezza ed € 27.867,02 per somme a disposizione dell’Amministrazione con il
qua-dro economico che segue ;

A) LAVORI  PERIZIA DI VARIANTE
a) Lavori soggetti a ribasso d'asta                                            €95.700,74
b) Oneri attuazione piano di sicurezza non soggetti a ribasso€   4.221.63

Sommano complessivamente                                                  99.922,37
Ribasso d’asta del 8,10% su € 95.700,74                              €    7.751,76
Lavori al netto € 87.948,98                                                €

87.948,98
b) Oneri attuazione piano di sicurezza non soggetti a ribasso€    4.221,63
 sommano complessivamente per lavori al netto (A)         €  92.170,61

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
1) Lavori in economia, IVA compresa                                    € 12.804,87

2) Rimborso oneri accesso alla discarica del materiale di risulta,
                                                                                 IVA compresa€ 3.846,64

3) incentivi per personale interno all’Ente                                   € 1.998,45
4) IVA al 10% di A                                                                      € 9.217,06

sommano per somme a disposizione (B) €                              27.867,02
COSTO COMPLESSIVO (A+B)                                    € 120.037,63

PRESO ATTO  che la suddetta perizia è composta dai sottoelencati allegati:
• Relazione tecnica e quadro tecnico economico;
• Analisi prezzi;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2556 del 20-10-2022
Pag. 3 di 9



• Elenco prezzi;
• Computo di Variante;
• Verbale concordamento nuovi prezzi e atto di sottomissione;

VISTA la “Relazione di accertamento non prevedibilità delle opere previste nella perizia di variante” con
la quale il Direttore dei lavori ha dato  atto che nel corso dei lavori è sorta la necessità di eseguire taluni
lavori complementari all’intervento , non rientranti nel pro-getto iniziale né nel contratto iniziale, ma
ritenuti necessari all’esecuzione dell’opera in quanto finalizzati a migliorare la funzionalità dei
sottoservizi e delle opere di decoro urbano dell’area interessata dall’intervento;

RILEVATO che con la perizia di cui anzi sono state previste lavorazioni complementari all’ “Intervento
di rigenerazione urbana e abbattimento barriere architettoniche”, di seguito elencate sia pure
sinteticamente e in maniera non esaustiva :
• piantumazione di essenze arboree nelle aiuole e prato nelle aiuole previste nel realizzando
allargamento del marciapiede in via F. Crispi;
• realizzazione di una nuova tubazione di rete idrica e fognaria partendo dai rispettivi pozzetti
esistenti,  così da intercettare le linee di fognatura bianca e nera, per ricollegarle alle nuove reti nel
realizzando allargamento del marciapiede in via F. Crispi così da ripristinare e migliorare la funzionalità
degli stessi.
• scavo per la posa dei cavidotti al fine della predisposizione del nuovo impianto di pubblica
illuminazione nel realizzando allargamento del marciapiede in via F. Crispi;
• fornitura e collocazione pluviali in pvc per il convogliamento delle acque piovane dall’esistente
struttura comunale;
• fornitura e posa in opera canale di drenaggio al fine della regimentazione delle acque meteoriche
nella costruenda “area” in via F. Crispi;

VISTO E RICHIAMATO l’art.106 comma 1 lett.b del D.Ls.vo n.50/2016 e s.m.i a tenore del quale i
contratti d’appalto in corso di validità possono essere modificati senza una nuova procedura di
affidamento quando si siano resi necessari lavori supplementari nei limiti del 50% del contratto ( comma
7 art.106 D.Lgs.vo 50/2016 )  e qualora tali pre-stazioni siano ulteriori ma funzionalmente connesse a
quelle originarie;

ACCERTATO :
 che tali lavori, pur essendo separabili dall’esecuzione del contratto iniziale, sono strettamente
complementari e necessari alla funzionalità dell’intervento originario;
 che il valore complessivo stimato delle opere complementari da eseguire non su-pera il cinquanta
per cento dell’importo desunto dagli atti contrattuali del progetto iniziale  (comma 7 art.106 D.lgs.vo
50/2016)
 che  risulta vantaggioso per l’Amministrazione procedere alla realizzazione dei la-vori di cui si
tratta mediante ricorso alla Ditta affidataria ed esecutrice dei lavori iniziali anche per  motivi di
semplificazione ed economicità del procedimento e li-mitare una  consistente duplicazione dei costi ,
applicando gli stessi patti e condi-zioni del contratto principale;
 che l’impresa Pagano Costruzioni S.r.l. con sede legale in Milazzo, Via Libertà n. 63, P.I.
02036850838 interpellata in merito, si è dichiarata disponibile alla esecu-zione delle lavorazioni in
argomento, ai patti e condizioni di cui sopra;

VISTA l’approvazione  linea tecnica resa in data 24.06.2022 con la quale il Rup  da atto, tra l’altro, che le
nuove lavorazioni richieste dall’Amministrazione, la cui spesa dovrà es-sere posta a carico del bilancio
comunale,  non alterano la sostanza del progetto e sono finalizzate al  miglioramento funzionale dello
stesso e  che le opere complementari pre-viste in variante per la loro natura, consistenza e quantità non
necessitano di essere sot-toposte a nuovi pareri, nulla osta, approvazioni e autorizzazioni,

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2556 del 20-10-2022
Pag. 4 di 9



ATTESO che  non sussiste l’obbligo di richiedere un nuovo CIG in quanto trattasi di “ modifiche
contrattuali che rispettano le condizioni e le soglie di cui all’art.106 del Codice” motivo per cui ai fini
della tracciabilità resta valido il CIG originario ( FaQ tracciabilità Flussi finanziari 01/06/2021);

CONSIDERATO che con nota prot. n. 79232 del 29.09.2022 questo Ufficio ha richiesto al Settore
Contabilità e Finanze di procedere ad apposita variazione di bilancio per la realizzazione dell’intervento
denominato Lavori di manutenzione straordinaria dei sottoservizi e interventi di  arredo urbano in via
Crispi (Piazza della Repubblica- S.Giacomo) complementari all’ Intervento di rigenerazione urbana e
abbattimento barriere architettoniche per l’importo complessivo di € 120.037,63;

VISTO il Cronoprogramma di spesa dei lavori complementari di cui innanzi redatto dall'Arch. Carmelo
Dragà per l'importo complessivo pari ad € 120.037,63;

VISTA la delibera di  Consiglio Comunale n.24 del 7 Aprile 2022 “ Approvazione del bilancio di
previsione finanziario 2022-2024 ( art.151 del D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D.Lgs. 118/2011);

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 10.10.2022 con la quale è stata approvata la
variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2022/2024;

VISTO il Durc on line emesso dallo Sportello Unico Previdenziale il quale attesta la regolarità
previdenziale e contributiva dell’Impresa appaltatrice;

VISTA la verifica equitalia, ex art.48 – bis del D.P.R. 602/7, attesta che l’impresa di che trattasi non è
soggetto inadempiente;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, che al fine di dare avvio alle attività propedeutiche del suddetto
intervento si rende necessario procedere all'impegno di spesa a carico del relativo capitolo di bilancio;

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000;

VISTE le leggi regionali:
 - 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni che recepisce la legge
   08.06.1990, n. 142;
 - 07.09.1998, n. 23;
 - 23.12.2000, n. 30;

VISTA la Legge Regionale n.12 del 12 Luglio 2011;

VISTO IL Decreto Presidenziale 31 Gennaio 2012 N.13;

VISTO il Decreto Legislativo n.50 del 18 Aprile 2016 da ultimo aggiornato con la Legge 108 del 2021 ;

VISTO il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R.
n.207/2010 per le parti ancora in vigore fino all’entrata dei decreti attuativi previsti dal D.Lgs.n.50/2016;

VISTO il vigente statuto comunale;

P r o p o n e

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2556 del 20-10-2022
Pag. 5 di 9



1. Di dare atto che l’ intervento relativo alla Rigenerazione urbana con abbattimento delle barriere
architettoniche", CUP H53D21002130001 - CIG 89331940E6 redatto in data 30.09.2021 dall’Arch.
Carmelo Dragà per complessivi € 260.000,00, ha usufruito del finanziamento di complessivi € 260.000,00
erogato dal Ministero dell’interno di cui al Decreto  dell’11.11.2020;

2. di approvare la perizia di variante relativa ai  Lavori di manutenzione straordinaria dei sottoservizi e
interventi di  arredo urbano in via Crispi complementari all’ “Intervento di rigenerazione urbana e
abbattimento barriere architettoniche”. CUP H53D21002130001 – CIG 89331940E6 redatta dal Direttore
dei lavori, ai sensi dell’art.106 comma 1 lett.b del D.Lgs.vo n.50/2016 e ss.mm.ii  per complessivi €
120.037,63 di cui € 92.170,61 per lavori al netto del ribasso d’asta ( 8,10 %) ed € 27.867,02 per somme a
di-sposizione dell’Amministrazione con il quadro economico che segue:

A) LAVORI  PERIZIA DI VARIANTE
a) Lavori soggetti a ribasso d'asta                                            €  95.700,74
b) Oneri attuazione piano di sicurezza non soggetti a ribasso€ 4.221.63

Sommano complessivamente                                               99.922,37
Ribasso d’asta del 8,10% su € 95.700,74                         € 7.751,76
Lavori al netto € 87.948,98                                               € 87.948,98

b) Oneri attuazione piano di sicurezza non soggetti a ribasso€ 4.221,63
 sommano complessivamente per lavori al netto (A)     € 92.170,61

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
1) Lavori in economia, IVA compresa                                 €12.804,87
2) Rimborso oneri accesso alla discarica del materiale

                                                           di risulta, IVA compresa   € 3.846,64
3) incentivi per personale interno all’Ente                               € 1.998,45
4) IVA al 10% di A                                                                 € 9.217,06

sommano per somme a disposizione (B)                         € 27.867,02
COSTO COMPLESSIVO (A+B)                              € 120.037,63

3. Di dare atto  che la suddetta perizia è composta dai sottoelencati allegati:
• Relazione tecnica e quadro tecnico economico;
• Analisi prezzi;
• Elenco prezzi;
• Computo di Variante;
• Verbale concordamento nuovi prezzi e atto di sottomissione;

4. Di dare atto che la  perizia di variante in argomenta rientra nella fattispecie prevista dall’ art.106
comma 1 lett.b del D.Lgs.vo n.50/2016 e s.m.i a tenore del quale i contratti d’appalto in corso di validità
possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento quando si siano resi necessari lavori
supplementari nei limiti del 50% del contratto (comma 7 art.106 D.Lgs.vo 50/2016) e qualora tali
prestazioni siano ulteriori ma funzionalmente connesse a quelle originarie;

5. Di dare atto che la perizia relativa ai lavori di completamento di cui al precedente punto della
presente per la somma di € 120.037,63 trova copertura finanziaria mediante "Variazioned'urgenza di
Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024”, ai sensi dell’art. 175, comma 2, del D.Lgs.vo n.
267/2000”,  operata giusta delibera di C.C n. 73 del 10.10.2022 ” e specificatamente al capitolo in uscita
1200, giusta variazione n. 20 del 29.09.2022;

6. Di impegnare la complessiva spesa di € 120.037,63:
- in quanto ad € 118.039,18 in favore dell’Impresa Pagano Costruzioni S.r.l con imputazione a
carico del capitolo 1200, p.f. 2.02.01.09.012“, missione programma 08.01. “ Lavori di manutenzione

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2556 del 20-10-2022
Pag. 6 di 9



straordinaria dei sot-toservizi e interventi di arredo urbano in Via F. Crispi nel tratto compre-so tra Piazza
della Repubblica e la Chiesa S. Giacomo”, dell’esercizio finanziario in corso, gestione competenza;
- in quanto ad € 1.998,45 per il personale dipendente per funzioni tecniche con imputazione a carico
del capitolo 1200, p.f. 2.02.01.09.012“, missione programma 08.01. “ Lavori di manutenzione
straordinaria dei sottoservizi e interventi di arredo urbano in Via F. Crispi nel tratto compreso tra Piazza
della Repubblica e la Chiesa S. Giacomo”, dell’esercizio finanziario in corso, gestione competenza;

7. Di accertare  tenuto presente l’art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedi-mento
da parte del responsabile del servizio;

8. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis comma 1 del D.Lgs.
n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento non
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’Ente e pertanto diventa esecutivo con l’apposizione della firma da parte del Responsabile del servizio
Finanziario attestante la copertura finanziaria;

9. Di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett.e della
L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
Responsabile del presente procedimento.

F.to    Il Funzionario Amm.vo P.O.
         Dott.ssa Francesca Santangelo

Il Responsabile del procedimento
F.to  Laura D'Arrigo

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2556 del 20-10-2022
Pag. 7 di 9



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 21-10-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   672 del 21-10-2022  a Competenza   CIG 89331940E6

Missione Programma 5° livello 08.01-2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

Capitolo       1200 Articolo       LAVORI DI MANUTENZIONE STRAODINARIA DEI SOTTOSERVIZI E INTERVENTI DI
ARREDO URBANO IN VIA F.CRISPI NEL TRATTO COMPRESO TRA PIAZZA DELLA REPUBBLICA E LA CHIESA DI
S. GICOMO
Causale Lavori di manutenzione straordinaria dei sottoservizi e interventi di  arredo urbano in via Crispi

(Piazza della Repubblica- S.Giacomo) complementari all Intervento di rigenerazione urbana e
abbattimento barriere architettoniche. CUP H53D21002130001  CIG 89331940E6Approvazione
perizia variante ex art.106 comma 1 lett. b del D.Lgs.vo n.50/2016. Impegno di spesa.

Importo  2022 €. 120.037,63

Beneficiario     11883   IMPRESA PAGANO COSTRUZIONI S.r.l.

Milazzo, lì 24-10-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2556 del 20-10-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 24-10-2022.

N. Reg. Albo: 4515

Milazzo, lì 24-10-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2556 del 20-10-2022
Pag. 8 di 9



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2556 del 20-10-2022
Pag. 9 di 9


